
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRBXSQQV 

Č. j.: MF-34197/2021/48-5 
 

Praha 13. 12. 2021 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane, 
 
Ministerstvu financí byla dne 27. listopadu 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Žádost je formulována takto: 
 
„Z jakých fondů (prostředků) a v jaké výši jsou hrazeny retuše fotografií ministryně 
Aleny Schillerové, které jsou následně zveřejňovány na sociálních sítích (Twitter, 
Instagram, Facebook)? Jistě se shodneme, že paní ministryně ve skutečnosti 
nevypadá tak, jak je zobrazeno na prezentačních fotografiích, tudíž zde jde 
jednoznačně o postprocessing v grafických programech (například Photoshop). Jaké 
jsou tedy náklady na tuto prezentaci (editaci) a z jakého fondu/rozpočtové kapitoly jsou 
hrazeny? Jelikož se již u těchto fotografií neobjevuje douška „zadavatel a zpracovatel 
ANO 2011“ (jelikož je již po volbách), prosím o informaci „kdo a kolik za to to platí“. 
Příklad třeba zde: https://www.instagram.com/p/CWvzu4tLHmV/ .“ 

K Vaší žádosti sdělujeme, že z žádných fondů či prostředků Ministerstva financí nejsou 
hrazeny retuše fotografií ministryně financí. 

 

S pozdravem 

 

 

 ………..……………………………… 
 Mgr. Miloš Nagy 
 ředitel odbor 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.instagram.com/p/CWvzu4tLHmV/

